Despesa, da Lei Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das 
diretrizes orçamentárias para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE 
DISCUSSÃO – APROVADO. Projeto de Lei nº. 147/2021 – Autor 
Executivo – 2ª Votação – Autoriza crédito especial na importância de até 
2.450.115,92 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta mil, cento e quinze 
reais e noventa e dois centavos). – DISCUSSÃO: O vereador MARCIO 
JOSÉ ALBERTINI explicou que este valor destinar-se-á a Termo de 
Cooperação Técnica junto à COPEL para trocas de pontos de 
iluminação. – APROVADO. Projeto de Lei nº. 148/2021 – Autor Executivo

[...]

Executivo – Altera a ação no Anexo de Metas Anuais – Despesa, da Lei 

Municipal Nº 1.823 de 14/07/2020 que trata das diretrizes orçamentárias 
para o Exercício de 2021. – NÃO HOUVE DISCUSSÃO – APROVADO. 
Projeto de Lei nº. 153/2021 – Autor Executivo – Autoriza crédito especial 
na importância de até 1.300.000,00 (um milhão trezentos mil reais). – 
DISCUSSÃO: O vereador MARCIO JOSÉ ALBERTINI detalhou que este 
crédito será destinado para a Secretária Municipal de Infraestrutura para 
o recapeamento dos Bairros Bergamaschi, Jardim das Acácias e Ignez 
Panichi Hamzé. – APROVADO. Não tendo mais nada a se tratar, o